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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 2,970,225 ①普通会計地方債 1,925,321

②教育 2,580,611 ②公営事業地方債 1,643,087

③福祉 199,244  地方公共団体計 3,568,408

④環境衛生 2,268,264 (2) 関係団体

⑤産業振興 5,300,053 ①一部事務組合・広域連合地方債 52,180

⑥消防 224,077 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 2,120,687 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 52,180

⑨その他 0 (3) 長期未払金 0

有形固定資産計 15,663,161 (4) 引当金 304,354

(2) 無形固定資産 29 （うち退職手当等引当金） 304,354

(3) 売却可能資産 0 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 15,663,190 (5) その他 0

固定負債合計 3,924,942

２　投資等

(1) 投資及び出資金 4,328 ２　流動負債

(2) 貸付金 19,468 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 193,850 ①地方公共団体 335,437

(4) 長期延滞債権 11,892 ②関係団体 8,920

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 344,357

(6) 回収不能見込額 △ 2,895 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 226,643 (3) 未払金 1,867

(4) 翌年度支払予定退職手当 4,546

(5) 賞与引当金 28,071

３　流動資産 (6) その他 22,693

(1) 資金 2,225,620 流動負債合計 401,534

(2) 未収金 4,051

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 4,326,476

(4) その他 20,581

(5) 回収不能見込額 △ 1,019

流動資産合計 2,249,233

純　 資　 産　 合　 計 13,812,590

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 18,139,066 負債及び純資産合計 18,139,066

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 0 千円

②債務保証又は損失補償 0 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 21,548 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち2,396,235千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は886,700千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は12,483,413千円です。

連結貸借対照表
（平成２４年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 440,813 14.2% 14,449 46,455 29,362 22,007 123,891 38,681 120,049 45,919 0

（２）退職手当等引当金繰入等 28,883 0.9% 3,015 △ 2,965 5,420 △ 4,302 6,820 △ 272 18,864 2,303 0

１ （３）賞与引当金繰入額 28,070 0.9% 1,270 4,232 969 1,427 2,549 2,478 10,861 4,284 0

小　　計 497,766 16.1% 18,734 47,722 35,751 19,132 133,260 40,887 149,774 52,506 0

（１）物件費 442,686 14.3% 3,936 75,521 34,493 88,266 155,664 8,607 75,165 1,034 0

（２）維持補修費 66,434 2.1% 37,281 1,580 1,994 2,826 21,319 38 1,396 0

（３）減価償却費 669,348 21.6% 98,800 81,068 15,761 83,339 288,664 21,673 80,043 0

小　　計 1,178,468 38.0% 140,017 158,169 52,248 174,431 465,647 30,318 156,604 1,034 0 0

（１）社会保障給付 1,034,541 33.4% 811 1,030,786 2,944

（２）補助金等 170,015 5.5% 944 8,638 90,855 8,488 44,319 10,762 5,617 392 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

3,911 0.1% 0 0 0 118 3,325 468 0 0 0

小　　計 1,208,467 39.0% 944 9,449 1,121,641 11,550 47,644 11,230 5,617 392 0

（１）支払利息 72,540 2.3% 72,540

（２）回収不能見込計上額 2,508 0.1% 2,508

（３）その他行政コスト 137,510 4.4% 0 0 20,222 0 117,288 0 0 0 0

小　　計 212,558 6.9% 0 0 20,222 0 117,288 0 0 0 72,540 2,508 0

3,097,259 159,695 215,340 1,229,862 205,113 763,839 82,435 311,995 53,932 72,540 2,508 0

（　構　成　比　率　） 5.2% 7.0% 39.7% 6.6% 24.7% 2.7% 10.1% 1.7% 2.3% 0.1% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 13,229 540 0 0 5,230 14 28 886 0 5,490 0 1,041

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 399,170 0 3,100 385,533 1,116 821 0 0 0 0 0 8,600

３ 保 険 料 80,389 80,389

４ 事 業 収 益 329,528 0 0 0 25,029 304,499 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 9,827 0 0 650 5,845 3,332 0 0 0 0

832,143 540 3,100 466,572 37,220 308,666 28 886 0 5,490 0 9,641

ｂ／ａ 26.9% 0.3% 1.4% 37.9% 18.1% 40.4% 0.0% 0.3% 0.0% 7.6% 0.0%

2,265,116 159,155 212,240 763,290 167,893 455,173 82,407 311,109 53,932 67,050 2,508 0 △ 9,641（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２３年４月 １ 日

至　平成２４年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 12,997,032 4,157,599 8,490,962 0 340,015 8,456

純経常行政コスト △ 2,265,116 △ 2,265,116

一般財源

地方税 113,237 113,237

地方交付税 1,216,109 1,216,109

その他行政コスト充当財源 100,116 100,116

補助金等受入 698,720 34,067 664,653

臨時損益

災害復旧事業費 △ 6,948 △ 6,948

公共資産除売却損益 956,077 956,077

投資損失 △ 1,387 △ 1,387

収益事業純損失 0 0

その他 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 545,955 △ 545,955

公共資産処分による財源増 0 △ 4,263 4,263 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 64,387 △ 64,387

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 34,814 34,814

減価償却による財源増 △ 176,040 △ 492,859 669,348 △ 449

地方債償還に伴う財源振替 286,817 △ 286,817

出資の受入・新規設立 0 0

資産評価替えによる変動額 0 0

無償受贈資産受入 0 0

その他 4,750 1,416 △ 1,694 0 4,288 740

期末純資産残高 13,812,590 4,017,042 8,854,491 0 932,310 8,747

連結純資産変動計算書
自　平成２３年４月 １ 日

至　平成２４年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

※1 上記の他、○○の受け入れに伴う歳計外現金の収入額○○千円

  　　　（○○の返還に伴う支出額○○千円）があります。

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

583,620

4,204

0

5,760

0

1,034,540

170,015

5,220

664,458

13,228

0

135,794

188,257

0

0

連結資金収支計算書
自　平成２３年４月　１日

至　平成２４年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

520,856

443,264

72,633

40,486

117,600

72,540

247,193

2,488,408

0

0

113,374

1,216,109

394,963

3,064,275

575,867

25,312

79,694

326,418

845,172

0

0

0

454,538

0

0

△ 405,327

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

10

593,584

34,263

1,306

3,000

0

383,851

16,428

1,772

65,457

0

1,685,024

2,225,620

△ 34,866

0

9,982

859,460

404,922

0

575,462

0


